
 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226 – 3129 – 7984 

persgiur@amm.units.it 

 

Oggetto: Bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione di n. 2 unità 
di personale a tempo indeterminato di categoria D, posizione economica D1, 
full-time, dell’area amministrativa-gestionale, con profilo di esperto 
contabile/amministrativo, anche per l’affidamento dell’incarico di Responsabile 
di Segreteria amministrativa di Dipartimento, presso l’Università degli Studi di 
Trieste, di cui n. 1 riservato prioritariamente ai volontari e ufficiali di 
complemento delle Forze Armate congedati senza demerito, di cui agli artt. 678 
e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66, indetto con Decreto del Direttore 
Generale n. 236/2023 di data 12 aprile 2023. 
Approvazione atti e autorizzazione ad assumere.  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con decreto del Direttore Generale n. 342/2023 di data 11 maggio 2023 
è stata indetto il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, per 
l’assunzione di n. 2 unità di personale a tempo indeterminato di categoria D, 
posizione economica D1, full-time, dell’area amministrativa-gestionale, con 
profilo di esperto contabile/amministrativo, anche per l’affidamento 
dell’incarico di Responsabile di Segreteria amministrativa di Dipartimento, 
presso l’Università degli Studi di Trieste, di cui n. 1 riservato prioritariamente 
ai volontari e ufficiali di complemento delle Forze Armate congedati senza 
demerito, di cui agli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66; 

Vista la L. 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82, recante modifiche al decreto del Presidente della 
Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei 
concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi; 

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (Testo unico sul pubblico impiego) e successive 
modificazioni e integrazioni; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Università di data 16 
ottobre 2008; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Istruzione e Ricerca 
triennio 2016-2018 sottoscritto in data 19 aprile 2018; 

Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo ai principali aspetti del 
trattamento economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca – 
triennio 2019-2021 sottoscritto in data 6 dicembre 2022; 

Richiamato il Regolamento d'Ateneo per l'Accesso all'impiego per il personale tecnico-
amministrativo presso l'Università degli Studi di Trieste, nelle parti tuttora 
applicabili;  

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 763/2023 di data 1° settembre 2023 con 
il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto; 





 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226 – 3129 – 7984 

persgiur@amm.units.it 

 

Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione del 3 marzo 2023, con la quale 
è stata approvata l’assegnazione di una quota di 0,60 p.o. da destinare al 
reclutamento di n. 2 unità di personale tecnico-amministrativo di categoria D 
dell’area amministrativa-gestionale; 

Considerato che nella graduatoria delle partecipanti idonee al concorso pubblico indetto 
con decreto del Direttore Generale n. 342/2023 si sono collocate utilmente n. 
4 dipendenti dell’Ateneo in servizio a tempo indeterminato nella categoria C; 

Considerato che il reclutamento nella categoria D di tali candidate, determina un minore 
utilizzo di risorse in termini di punti organico, quantificato in 0,05 p.o., pari alla 
differenza tra 0,25 p.o. previsti per il reclutamento di personale di categoria C 
e 0,30 p.o. previsti per il reclutamento di personale di categoria D; 

Considerato che, per il reclutamento di personale di categoria D dell’area amministrativa-
gestionale previsto dal bando sono stati stanziati 0,60 p.o. e che il risparmio 
derivante dal posizionamento in graduatoria di personale già in servizio, 
consente il reclutamento a esaurimento di tutte le idonee in graduatoria con 
un utilizzo di complessivi 0,50 p.o. e un risparmio di 0,10 p.o.;  

Richiamata la nota dell’Ufficio Legislativo del Ministero per la Pubblica Amministrazione, 
prot. n. ULM_FP-0000499-P di data 16 giugno 2023 con la quale è stato 
chiarito l’ambito di applicazione della novella introdotta in sede di conversione 
del Decreto Legge n. 44 del 2023, all’articolo 35, comma 5-ter, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

Verificato il regolare svolgimento della procedura concorsuale, comprovato dai verbali 
redatti e sottoscritti dalla Commissione giudicatrice depositati presso l’Ufficio 
Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo; 

 

DECRETA 

art. 1 - di approvare gli atti del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione 
di n. 2 unità di personale a tempo indeterminato di categoria D, posizione 
economica D1, full-time, dell’area amministrativa-gestionale, con profilo di 
esperto contabile/amministrativo, anche per l’affidamento dell’incarico di 
Responsabile di Segreteria amministrativa di Dipartimento, presso l’Università 
degli Studi di Trieste; 

art. 2 - di dichiarare vincitrici del concorso, nell’ambito delle risorse assunzionali pari 
a 0,50 p.o., sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti, le 
seguenti candidate: 

 COGNOME NOME PUNTEGGIO/80 

1 LEO ANNAMARIA 67,2 

2 AMATI MELISSA 62,25 

3 SOLARI BEATRICE 61,75 

4 QUADARELLA LORENA 61 

5 PROCHILO FRANCESCA 60 



 
 Area Risorse Umane  

 Settore Personale Tecnico-Amministrativo 
 Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico amministrativo 

 

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

Responsabile del procedimento: Daniela Rizzi 
Tel. +39 040 558 3226 – 3129 – 7984 

persgiur@amm.units.it 

 

 

art. 3 - di autorizzare l’assunzione a tempo indeterminato di n. 5 unità di personale di 
categoria D, posizione economica D1, full-time, dell’area amministrativa-
gestionale, presso l’Università degli Studi di Trieste; 

art. 4 - di incaricare l’Ufficio Concorsi e Gestione giuridica del Personale tecnico 
amministrativo dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel repertorio dei decreti del Direttore Generale. 

 

 

Il Direttore Generale 
F.to Dott.ssa Luciana Rozzini 

 
 

 


		2023-09-29T13:04:35+0000
	Luciana Rozzini




